

Time: 10 Minutes	Paper Math 7 (T-1)	Total Marks: 10
4th Month, 4th Week, 2nd Day	Review Exercise 3 Q # (5 to 9)	

☆ Answer the following questions: درج ذیل سوالات کے جواب دیں۔

Q.1. Convert. (1x2=2) تبدیل کریں۔

- (i) 560 seconds into min and sec. 560 سیکنڈز کو منٹ اور سیکنڈ میں۔
(ii) 98 weeks 5 days into days. 98 ہفتے 5 دن کو دنوں میں۔

Q.2. Ahmad reached science museum at 10:20 a.m and left at 03:10 pm. How much time did he spend over there? (1x2=2)

احمد سائنس میوزیم میں صبح 10:20 پر پہنچا اور شام کو 03:10 پر وہاں سے روانہ ہوا۔ اس نے وہاں پر کتنا وقت گزارا؟

Q.3. Complete the table. (1x2=2) جدول مکمل کریں۔

Sr. No.	Departure Time روانگی کا وقت	Journey Time سفر کا وقت	Arrival Time پہنچنے کا وقت
(i)		1h 20 min	18:20
(ii)	07:50	3 hours	

Q.4. Ahmad left house at 12:00 p.m and reached the Masjid at 01:00 p.m. He left Masjid at 02:00 p.m and went to bazar. After spending 1h and 30 min in bazar, he reached back at home. (1x4=4)

احمد گھر سے دوپہر 12 بجے روانہ ہوا وہ دوپہر 01:00 بجے مسجد پہنچا۔ وہ مسجد سے دوپہر 02:00 بجے روانہ ہوا اور بازار گیا۔ بازار میں 1 گھنٹا 30 منٹ گزارنے کے بعد وہ گھر واپس پہنچا۔

- (a) Find arrival time. پہنچنے کا وقت معلوم کریں۔
(b) How much time did Ahmad spend outside the house. احمد کتنا وقت گھر سے باہر رہا؟

احمد کتنا وقت گھر سے باہر رہا؟

Time: 10 Minutes	Paper Math 7 (T-1)	Total Marks: 10
4th Month, 4th Week, 2nd Day	Review Exercise 3 Q # (5 to 9)	

☆ Answer the following questions: درج ذیل سوالات کے جواب دیں۔

Q.1. Convert. (1x2=2) تبدیل کریں۔

- (i) 560 seconds into min and sec. 560 سیکنڈز کو منٹ اور سیکنڈ میں۔
(ii) 98 weeks 5 days into days. 98 ہفتے 5 دن کو دنوں میں۔

Q.2. Ahmad reached science museum at 10:20 a.m and left at 03:10 pm. How much time did he spend over there? (1x2=2)

احمد سائنس میوزیم میں صبح 10:20 پر پہنچا اور شام کو 03:10 پر وہاں سے روانہ ہوا۔ اس نے وہاں پر کتنا وقت گزارا؟

Q.3. Complete the table. (1x2=2) جدول مکمل کریں۔

Sr. No.	Departure Time روانگی کا وقت	Journey Time سفر کا وقت	Arrival Time پہنچنے کا وقت
(i)		1h 20 min	18:20
(ii)	07:50	3 hours	

Q.4. Ahmad left house at 12:00 p.m and reached the Masjid at 01:00 p.m. He left Masjid at 02:00 p.m and went to bazar. After spending 1h and 30 min in bazar, he reached back at home. (1x4=4)

احمد گھر سے دوپہر 12 بجے روانہ ہوا وہ دوپہر 01:00 بجے مسجد پہنچا۔ وہ مسجد سے دوپہر 02:00 بجے روانہ ہوا اور بازار گیا۔ بازار میں 1 گھنٹا 30 منٹ گزارنے کے بعد وہ گھر واپس پہنچا۔

- (a) Find arrival time. پہنچنے کا وقت معلوم کریں۔
(b) How much time did Ahmad spend outside the house. احمد کتنا وقت گھر سے باہر رہا؟

احمد کتنا وقت گھر سے باہر رہا؟